

matka i dziecko, w śmiertelnym uścisku zdrewniało, a dym i ciał udusił wszystkich...
 Dziecię trzymało jeszcze w rączkach pomarańczę.
 W jednej z łóż cała rodzina prezesa izby handlowej z Avignonu, p. Bus'a, pięć osób razem, poniosła okropną śmierć.
 Opowiadają, iż z widzów na ostatniej galerji zaledwie dziesięciu uszło z życiem.
 W godzinę po wybuchu pożaru cały teatr stał się pogorzeliem, kupa dymiących gruzów, w których śmierć zagrzebała reszki ofiar.
 Pomiędzy temi znajdowało się wiele dzieci...
 Jakis lekarz niemiecki, Arendt-Schilling, padł ofiarą własnego poświęcenia i humanitarności; ratował bliźnich, wydierał ich z płomieni, ale przy tem szlachetnym dziele sam padł uduszony dymem i poparzonny płomieniami...
 Widok płonącego gmachu, pomimo strasznej grozy, miał być wspaniały...
 Płomienie wysoko w górę strzelały; jak kopała czerwona wśród nocy czarnej piętrzyły się ponad ciemnymi murami, wśród których syk tysiąca ogniastych węży zaglądał wołania rozpaczcy i głosy niebezpieczliwych.
 Cały płonący teatr odbijał się niby w olbrzymim zwierciadle, w morzu...
 Gdy wiatr zdmuchnął chwilami kłęby dymu, widać było w jasno uilluminowanych oknach czarne sylwetki ludzkich postaci, które szukały tedy wyjścia i ratunku...
 Wielu ważyło się na rozpaczliwy skok z wyższych piętr i padało z połamaniami członkami na bruk krwią zlanym.
 Pierwsi z ratunkiem przybyli majtkowie eskadry wojennej, stojący u brzegów w niedalekiej przystani; udało się im wyratować wielu, ale właściwa pomoc przybyła późno, bo dopiero w trzy kwadransy po wybuchu katastrofy.
 Przez całą noc gaszono tlejące ruiny i wydobywano ciała ludzkie.
 O godzinie 3-ciej nad ranem na pięciu wozach zaczęto wywozić trupy do pobliskiego kościoła, w którym żywych i umarłych składano na razie.
 Okropne musiały się dziać sceny przy rozpoznawaniu ciał, zeszpeconych, poranionych, zmienionych w okropny sposób przez walkę śmiertelną z rozszalałym żywiołem.
 Jakaś nieszczęsna żona, która poznała trupa swojego męża, zabiła się na miejscu...
 Po większej części ofiarą nieszczęścia padły osoby z klasy robotczej uboższej.
 Oprócz sześćdziesięciu kilku ciał wydobytych z pod gruzów, przeszło 100 osób odniosło mniej lub więcej ciężkie uszkodzenia.
 Poszukiwania dalsze wykazały zapewne jeszcze liczniejsze straty.
 Zajęto się losem rodzin osierconych; cały ruch towarzyski, wszystkie zabawy i rozrywki zostały wstrzymane, składki płyną obficie.
 Donadio, jedna z pierwszych, przesłała 1000 franków, tyleż złożył Maurycy Strakosch, który odniósł kilka cięższych skażeń na twarzy i ramionach.
 Krystyna Nilsson drogą telegraficzną przeznaczyła 2,000 fr. na zapomogę.
 W sobotę odbył się pogrzeb 60-kilku osób przy udziale całej prawie Nicei...
 Całe nieszczęście przypisują dzisiaj nieogładnej i lekomyślniej municypalności.
 Teatr jest własnością miasta i pozostaje pod władzą i opieką magistratu, a ten czujny magistrat nie tylko pozwolił na to, aby pęknięte rury gazowe zabezpieczono cementem, zamiast zmienić je i odnowić; gaz uchodził już od dawna; tego samego dnia po południu zauważono, że gaz uchodzi, mimo to nie użyto żadnych odpowiednich środków, aby temu przeszkodzić i eksplozji uniknąć.
 Uwolniony z głównych rur gaz zbierał się u sufitu, pomiędzy dekoracjami i kulisami, a gdy zapalono niemiernym skutkiem opieszłości służby i dyrekcji teatralnej.

by prywatne do wszelkich instytucyj urzędowych; donoszą o tem gazety petersburskie.
 = Z Odessy donoszą do gazety *Porjadok*, iż kurator okręgu naukowego p. Lawrowskij, powróciwszy z Petersburga, pozwolił studentom organizować się w kółka, z warunkiem, ażeby na czele każdego kółka znajdował się profesor.
 = *Porjadok* donosi, iż przy ministerjum skarbu utworzone być mają wkrótce dwie nowe komisje. Jedną z nich zajmie się opracowaniem kwestji odpowiedzialności fabrykantów za kaletwa i uszkodzenia poniesione przez robotników podczas wykonywania roboty. Druga komisja zajmie się uregulowaniem kwestji pracy małoletnich po fabrykach.
 = Z przyszłym rokiem miasto Krasnystaw, Zamosć, Hrubieszów i Chelm, tudzież osady Nowo-Aleksandrja i Opole, w gub. lubelskiej, mają być pod względem opłaty za świadectwa handlowe przeniesione z klasy piątej do czwartej niezależnie od powiatów, które i nadal pozostają w klasie piątej; powiat lubelski niezależnie od miasta Lublina przejść ma z klasy trzeciej do piątej czyli zostanie zrównany z innymi powiatami gubernji lubelskiej.
 = Zarząd miasta zamówił w zakładach rządowych wschodniego okręgu górniczego 1,000 sztuk płyt żelaznych, wagi 5,400 pudów, w celu uskutecznienia naprawy bruków żelaznych w mieście w ciągu roku 1882; wartość zamówienia wynosi około 7,000 rubli.
 = *Warsz. dzien.* donosi, iż magistrat zamierza w roku przyszłym raz jeszcze przerobić bruk asfaltowy na ulicy Długiej od Miodowej. Ułożony tu pokład asfaltu imeryjskiego na fundamencie z betonu okazał się niepraktycznym ze względu na miejscowe warunki klimatyczne i zostanie zastąpiony przez cegielki asfaltowe prasowane hydraulicznie pod ciśnieniem do 100 atmosfer, przy czem szczeliny pomiędzy cegielkami będą zapelniane również asfaltem. Bruk ten położony zostanie sposobem próby. Koszt pomienionej roboty wyniesie do 10,000 rubli.
 = Ponowiony został raz jeszcze przez władzę policyjną zakaz sprzedawania pism perjodycznych, broszur, telegramów, dodatków nadzwyczajnych i wogóle wszelkich produkcji prasy przez posłańców i chłopców nie mających na to właściwych pozwoleń wydawanych przez policję; służba policji otrzymała polecenie, aby energicznie pilnowała wykonania tego rozporządzenia.
 = Nowomianowany profesor, p. Popow, objął klinikę terapeutyczną na wydziale lekarskim uniwersytetu warszawskiego, prowadzoną czasowo przez prof. Baranowskiego.
 = Dyrekcja główna Towarzystwa kredytowego ziemskiego podaje do wiadomości, iż w dniu 29-tym marca w dziedzinie gmachu władz Towarzystwa w obecności delegowanych członków obu dwu komitetów i dyrekcji głównej dopełnionem zostanie spalanie wycofanych z obiegu w półroczu od 13-go maja do 13-go listopada r. 1880 listów zastawnych i kuponów. Spalone więc zostaną listy zastawne ogólnej wartości nominalnej rs. 1,349,240, kupony przy nich wartości rs. 298,418 kop. 25 i kupony wartości rs. 1,890,276 kop. 55. Razem pójdzie z dymem rs. 3,537,934 kop. 80.
 = Na drodze nadwiślańskiej mają być w tych dniach dopełnione wybory na członków zarządu kasy emerytalnej tejże kolei. Kasa owa liczy obecnie 2,906 uczestników. Odpowiednie kartki do głosowania sekretnego na wybór sześciu członków tej kasy zarządu na lat trzy już rozslano pomiędzy służbę. Rezultat wyborów ogłoszony zostanie nie prędzej jak 13-go maja.
 = W pałacu brühlowskim otwarta zostanie w nadchodzącą niedzielę wystawa wyrobów przeznaczonych na ekspozycję moskiewską.
 = W dniu dzisiejszym rozpoczęta została żegluga parowa na Wiśle pomiędzy Nową Aleksandrją (Pulawami) a Sandomierzem.
 = Terminologia lekarska polska.
 W niedługim już czasie opuści prasę słownik lekarski polski.
 Słownik rzezonny zawierać w sobie będzie tłumaczenie polskie wyrazów łacińskich, francuskich, niemieckich i niektórych angielskich, tudzież przekład wyrazów polskich na język łaciński i niemiecki lub francuski.
 W słowniku tym uwzględniono też szereg słowna-ki pomocnicze.
 Z botaniki zamieszczono około półtora tysiąca, z farmacji i farmakognozji około półtrzecia tysiąca wyrazów, z zoologii około trzystu, wreszcie z weterynaryi około siedmiuset.
 W ten sposób słownik ów będzie pożytecznym pod-

recznikiem nie tylko dla lekarzy, lecz również dla farmaceutów i weterynarzy.
 W opracowaniu słownika udział wzięła komisja terminologiczna, złożona z profesorów-doktorów: Stanisława Janikowskiego, Józefa Oetingera i s. p. gra A. Kremera, przy współudziale prezesa akademji umiejętności, prof. dra Józefa Majera i wielu lekarzy i przyrodników polskich.
 Uwagi Towarzystwa lekarskiego warszawskiego oraz sekcji lekarskiej Towarzystwa przyjaciół nauk w Poznaniu zostały przy opracowaniu słownika uwzględnione.
 = Odczyty.
 W dniu jutrzejszym rozpoczęte zostały odczyty na rzecz osad rolnych.
 Z katedry prelekcynnej mówić będzie profesor uniwersytetu jagiellońskiego, dr Kazimierz Morawski: „O wymowie w starożytności“.
 = Szkoła dla rzemieślników.
 W mieście naszym pracuje po warsztatach mnóstwo dziewcząt.
 O ile wiemy, środki pomocy naukowej dla tej rzeszy nadzwyczaj są szczupłe.
 Kilka pracowni, przeznaczonych do nauki rękodziel dla kobiet, przyjmuje osoby z pewnem wykształceniem i usposabia je do fachu w danym kierunku.
 Szkoły jednak elementarnej dla rzemieślników braknie nam zupełnie.
 Tego rodzaju zakład winien funkcjonować w warunkach szkółek, dla chłopców istniejących.
 Udzielanoby w nich nauki czytania, pisania, katechizmu i rachunków.
 Słyszeliśmy, że pomiędzy orędownikami ludu już dawno powstała myśl otwarcia podobnego zakładu, którego cel był iście filantropijnym i dla oświaty przyjaznym.
 Dowiadujemy się, że niłoda osoba z wyższej warstwy towarzyskiej, celem szybszego uwieźnienia projektu, postanowiła wesprzeć go znaczną ofiarą pieniężną.
 Dom, w którym pomieszczona będzie szkoła, ma być nabyty przy ulicy Wspólnej.
 Szczegółów nie posiadamy bliższych; słyszeliśmy tylko, iż wczoraj oglądano miejscowości i układ kupna jest bliskim spełnienia.
 Szlachetna ofiarodawczyni hr. P. działa w asystencji ludzi specjalnych, pomiędzy którymi znajduje się jeden z budowniczych, mający się zająć przerobieniem budynku.
 Szczegóły bliższe podamy później.
 = Dla wiadomości pp. emerytów.
 Z powodu świąt Wielkiej-nocy emerytura wszystkim w ogóle emerytom i emerytkom za m. marzec i kwiecień r. b., bez względu na ilość, wypłacaną będzie w dniu 1 (13) kwietnia r. b.
 Dobrzeby było dla uniknięcia tłoku i długiego czekania, składać książeczki emerytalne pp. buchalterom na parę dni przed terminem wypłaty, dla odpowiedniego ich przygotowania.
 = Ciekawa sprawa...
 W tych dniach do jednego z sądów pokoju p... narzeczony wniósł skargę cywilną przeciwko swej b. narzeczonej o... rs. 200.
 Narzeczona owa porzuciła go i wyszła za mąż za młodszego wielbiciela!
 Pędziesięcioletni ex-narzeczony żąda z tego powodu zwrotu kosztów poniesionych przezeń w charakterze starającego się o rękę i wynagrodzenia strat...
 Tak przynajmniej donosi *Warsz. Dzien.*
 = Niebezpieczny partner.
 Przed kilkoma dniami w jednej z restauracji przy ulicy Trębackiej dwóch młodzieńców grało w bilard.
 Przy końcu gry jeden z nich, Władysław G., spostrzegł w kieszeni brak zegarka.
 Przelekniony, począł bliżej badać swoje kieszenie i nie znalazł także 50 rs. w biletach bankowych, których przed chwilą szczęśliwym był posiadaczem.
 Wszczął się tedy krzyk i lament wielki, poczęto szukać i wdała się w sprawę policja.
 Pokazało się w rezultacie, że zręcznym rzezimieszkiem, który sobie przywłaszczył zegarek i pieniądze pana G., był nie kto inny tylko jego partner bilardowy Józef Antoni G., przy którym skradzione rzeczy znalezione i właścicielowi zwrócono.
 Dobrze jest grać w bilard, ale... trzeba wiedzieć z kim!
 = Pożar.
 Dzisiaj, o godzinie wpół do piątej rano, w jednym z gościnnych pokoi cukierni p. Clotina na Krakowskim-Przedmieściu, od silnie rozgrzanego pieca, wybuchnął pożar.
 Na ratunek pośpieszyła jedna sikawka drugiego oddziału straży.

WIADOMOSCI MIEJSCOWE.

W dniu dzisiejszym wydaliśmy edycję poranną; mieszczącą się w niej telegramy i list margarytowski. Wiele polskich znajduje prenumeratory nasi na pierwszej kolumnie *Kurjera*, rubrykę „z ostatniej poczty“ w umyślnie dodanym „dalszym ciągu“.

W ministerjum dóbr państwa opracowywany jest projekt gromadzenia danych co do stanu lasów, tudzież przemysłu leśnego w Cesarstwie i Królestwie; szematy owe mają być rozslane nie tylko do osób urzędowych, lecz i do prywatnych.
 W ministerjum skarbu powstał projekt obłożenia opłatą stęplową depesz przesyłanych przez oso-

Otwarte codziennie.

Kąpiele pod „RUSALKĄ“

Ulica PRZEJAZD Nr 9.

Prysznic hydropatyczny.

W Niedziele do południa.

K-5237-

Od 1856 roku istniejąca
FABRYKA WYROBÓW PLATEROWANYCH
BRACI HENNEBERG,
w Warszawie, ulica Wolska Nr 15
SKŁAD GŁÓWNY Krak.-Przedm., wprost kościoła Ś-tej Anny
Nr 91,
poleca gustowne i trwale swoje wyroby, a szczególnie zwraca uwagę na łyżeczki, łyżki, widelce i noże, wyrabiane na białym, nowem srebrze, które nawet po zupełnem wytarciu się srebra, zachowują swoją białość.
K-5210-

Przy pierwszym koncesjonowanym
Biurze dla Incassa dokumentów pieniężnych,
Krakowskie-Przedmieście Nr 19,
został otwarty oddział
REDAGOWANIA i PISANIA PROŚB
do wszystkich Władz, tak Sądowych, Administracyjnych i Policyjnych w Cesarstwie i Królestwie, oraz
Tłomaczeń i Korespondencji.
Dla ułatwienia interesantom biuro podejmuje się oddawaniu prośb do właściwych władz i uwiadomiania o rezultacie takowych.
Biurowe otwarte od g. 9 rano do 2 i od 5 do 7 w wiecz.
K-5812

UBIORY MĘZKIE!!

Istniejący od lat 30 Magazyn Ubiorów Męzkich w Wiedniu, a 8 lat w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nr 22 pod firmą **E. SAMET**, poleca Szanownej Publiczności swoje **UBIORY MĘZKIE** składające się z taniach a najdelikatniejszych i najlepszych tkanin francuzkich, angielskich i brunerskich; — mianowicie: Garnitury Zakietowe od rs. 25, Marynarkowe od rs. 20; Szlafroki od rs. 14; Kamizelki z prawdziwego liońskiego aksamitu rs. 5; Kamizelki jedwabne pluszowe rs. 4, przy czem wielki wybór Kamizelek kortowych po rs. 1½; **Haweloki zimowe od rs. 14;** słowem Ubiory wszelkich nazw i w różnych gatunkach, są zawsze w wielkim wyborze gotowe na składzie.

O liczne więc odwiedzenie mego Magazynu, upraszając pozostaje z szacunkiem **E. Samet,**
Krawiec z Wiednia, Stefansplac Nr 1; w Warszawie tylko Senatorska Nr 22; w Kijowie, Kriszczatek, dom Linincenkol. K-5847-

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Plac Teatralny Nr 73c (nowy 5).

Przy ulicy Erywańskiej (Plac Zielony) Nr 8,
otworzony został
ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY
pod firmą
„KONRAD.“

Kierunek artystyczny pomienionego Zakładu objął p. **Konrad Kucharzewski**, wieloletni współpracownik najstojniejszych domów fotograficznych Londynu, Paryża i Rzymu, który sam pozostaje ułożonym. Gruntowna znajomość sztuki fotograficznej i wyrobiony gust p. Kucharzewskiego, doskonale aparaty sprowadzone od znakomitego londyńskiego optyka Ross'a, dekoracje i akcesoria z Paryża i Wiednia, dają możność Zakładowi wykonywania portretów wszelkich formatów tak zwyczajnych, jak emalowanych, wyborowych pod względem technicznym i estetycznym. Również wykonywane będą: grupy, kopie z arcydzieł sztuki, widoki miejscowości, wnętrza gmachów i appartamentów, oraz fotografie leżące bezpośrednio na płótnie odbijane, a następnie kolorowane.
K-4770

Administracja Żeglugi Parowej na rzece Wiśle.

Niniejszem zawiadamiam, że **dnia 19 Marca (1 Kwietnia)** to jest: w Piątek statek pasażerski „Warszawa“ odpłynie z pasażerami do Płocka, powrotnie z Płocka do Warszawy następnego dnia o godzinie 6 rano. — W następnym tygodniu odbędzie trzy podróże — a mianowicie: z Warszawy w Poniedziałek, Środę i Piątek o godzinie 9 rano, powrotnie z Płocka we Wtorek, Czwartek i Sobotę o godzinie 6 rano.

Od 30 Marca (11 Kwietnia) statki pasażerskie kursować będą między Warszawą a Płockiem i powrotnie codziennie, z wyjątkiem odjazdu z Warszawy w Niedziele, a z Płocka w Poniedziałki.

Między Płockiem a Włocławkiem kursować będzie statek pasażerski „Lęca“ (własność fabryki cukru Leonów), takowy po przybyciu statku z Warszawy zabiorąc będzie pasażerów jadących tak z Warszawy, jak i stacji pośrednich do Włocławka i do stacji pośrednich między Płockiem a Włocławkiem.
K-6933-

Ważna wiadomość!

Korzystajcie z zupełnej wyprzedaży różnych towarów wysortowanych, po niesłychanie niskich cenach, w mieszkaniu przy ulicy Bielańskiej pod Nr. 19, mieszkania 2, na 1-m piętrze, vis-à-vis Kawiarni Obrebskiego.
CENNIK:
Koszule męzkie, dobrego fasonu, od kop. 95. płócianne, od rs. 1 k. 80. damskie perkal, od kop. 75. płóc. od rs. 1 k. 80.
Prześcieradła gotowe bez szwów od k. 90.
Ponoczeki gotowe od kop. 65.
Kafetanki damskie kresonowe od kop. 67½ z Viktoria od kop. 90.
Kalesony z pół-płótna Orens, od kop. 55.
Gorsety damskie wyborowe, od kop. 90.
Chustki do nosa z szlakami, od rs. 1 k. 50 za tuzin.
Chustki jedwabne, od rs. 1 kop. 50.
Gorsy haftowane, męzkie i damskie, od k. 65.
Chustki wełniane w wielkim wyborze, od rs. 1 kop. 20.
Ponoczozy damskie, od kop. 35. dziecinne, od kop. 20.
Skarpetki różne, wyborowe, od kop. 25.
Koźnierzyki męzkie i damskie, od kop. 20.
Parasole deszczowe, od rs. 1 kop. 50.
Płótna różne.
Weby Angielskie w resztkach od kop. 50.
Creton zdrowia od kop. 14.
Perkale różnej szerokości, od kop. 12.
Ulica Bielańska Nr 19, mieszkania 2, pierwsze piętro, vis-à-vis Kawiarni Obrebskiego.
K-5612

Przez Rząd zatwierdzony i koncesjonowany
DOM KOMISSOWY
pod firmą
SALA LICYTACYJNA PRYWATNA
MIODOWA Nr 11.

- 1) Przyjmuje na sprzedaż z wolnej ręki lub przez licytację wszelkie ruchomości: meble, dywany, futra, ubrania, lustra, biżuterje, rzeczy sztuki, ekwipaże, instrumenta muzyczne i t. p.
- 2) Na zlecenie kupuje i sprzedaje wyżej wymienione przedmioty, jakoteż wyroby i towary od fabrykantów i kupców.
- 3) Wymienia meble. Zapas nowych i używanych wielki na składzie.

Otwarta codziennie od godziny 9-tej do 7-mej wieczorem. W święta od 12—3.
K-5216

Ważnym koniecznym obowiązkiem swoim wyraził publicznie podziękowanie **fabrykantom fortepianów p. Józefowi Hildtowi** za kupiony u niego przezemnie fortepian za rs. 500, jako instrument ten według dokładnego zbadania i opinii znawców, okazał się ze wszelkim miar doskonałym we wszystkich częściach swoich. Nabycie rzeczy tak ważnej sprzedanej i za taką cenę dla niezamożnej rodziny, tem więcej ma wartość.
K-6935
A. GUTMAN.

Ostrzeżenie.

Dnia 25-go b. m., o godz. 10-tej rano, wychodzi z domu za Żelazną Bramę, zgułbim **Notez z Wekslami.** 1) J. Purwin Rs. 150 przemienne in blanco żyrowany; 2) A. Neuprezemnie in blanco żyrowany; 3) A. Grünzeig in blanco i kilka pomniejszych. Uprasza o łaskawe zwrócenie takowych za przyzwoleniem wyznaczeniem, na ulicy Pawia pod Nr 6, gdyż stosownie zastrzeżenia zrobione, a nikt z takowych korzyści mieć nie może.
K-6934
BROKMAN.

3 LOKOMOBILE
dwu-cylindrowe, używane,
a mianowicie: dwie o sile 8 koni, a jedna o sile 10 koni, jakoteż jedna
Młocarnia parowa 60
calowa z Elewatorem,
gruntownie odrestaurowane, są za przystępną cenę do sprzedania. — Wiadomość u pana Henryka Wiosłowskiego, przy ulicy Smolnej Nr 18, oraz u pp. Prądziński, Trylski i S-ka, Miodowa Nr 2.
K-4556

Operatorka Udciskow!

Operuje odciski najboleśniejsze i zadawnione, w ciągu pięciu minut, przyjmuje każdego dzienne od 10 do 12 i od 3 do 5 godziny. — Ulica Niecała Nr 8, parter prawy.
K-6016
K. BIELIŃSKA.

Pracownia Sukień,
od lat kilku egzystująca, w dobrym punkcie, jest do odstąpienia na warunkach bardzo przystępnych. — Wiadomość: Mazowiecka Nr 2, w zakładzie zegarmistrzowskim.
K-6931

Z powodu nagłego wyjazdu są do sprzedania
różne Meble
i Sprzety gospodarskie, oraz Dubeltówka z fabryki belgijskiej pochodząca, w gmachu Kontraktnej Pałaty, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 14, w lokalu Nr 4, woiągu całego dnia. K-6961

SPECJALNA FABRYKA
Kass żelaznych
ogniotrwałych
Roberta Bothe,
Nowy-Swiat Nr 38.
Wielki wybór. Cenniki illustrated z rozmiarami i wagą.
K-5202

Дозволено Монарху Барнаба 16 (28) Марта 1881 года.
Przez Dalszy ciąg Kurjera

PLACE

dziedziczne do sprzedania.

położone przy targu Witkowskiego (Nowym Grzybowie) i graniczące ze stacją towarową drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej i Bydgoskiej, a mianowicie:

- 1-szy. Zawiera łokci kwadratowych 3,413, z frontem od targu łokci 46. Cena rs. 9,000.
 - 2-gi. Łokci kwadratowych 3,622, z frontem od targu łokci 57 i od ulicy Wroniej łokci 57. Cena rs. 10,500.
 - 3-ci. Łokci kwadr. 2,876, z frontem od ulicy Wroniej łokci 46. Cena rs. 6,000.
 - 4-ty. Łokci kwadr. 3,223, z frontem od targu i ulicy Wroniej łokci 64 1/2, a od ulicy Siennej łokci 54. Cena rs. 15,000.
 - 5-ty. Łokci kwadr. 2,400, z frontem od ulicy Siennej łokci 37 1/2. Cena rs. 7,500.
 - 6-ty. Łokci kwadr. 3,720, z frontem od ulicy Siennej łokci 54, a od ulicy Przykopykowej łokci 64 1/2. Cena rs. 15,000.
 - 7-my. Łokci kwadr. 7,920, z frontem od ulicy Wroniej łokci 52, a od ulicy Przykopykowej łokci 55. Cena rs. 18,000.
 - 8-my. Łokci kwadr. 8,048, z frontem od ulicy Przykopykowej łokci 55, i od ulicy Wroniej łokci 52, na placu tym jest dom drewniany parterowy. Cena rs. 18,000.
 - 9-ty. Łokci kwadr. 3,098, z frontem od ulicy Pańskiej łokci 57, a od Przykopykowej łokci 60. Cena rs. 9,000.
 - 10-ty. Łokci kwadr. 2,260, z frontem od ulicy Pańskiej łokci 37 1/2. Cena rs. 7,500.
- Ceny powyższe są ostateczne. Całkowita należność przy podpisaniu kontraktu wymagalna.
- Wiadomość przy ulicy Złotej domu Nr. 6, mieszk. Nr 7, codziennie z wyłączeniem świąt i niedziel, od godziny 4 do 6 po południu.
- Wszelkie pośrednictwa osób trzecich zupełnie się wylacza. n-3494

Do Magazynu Mód i Nowości Damskich

PAULINY SZUBERT

ulica Senatorska Nr 17, 1-sze piętro,

nadeszły ŚWIEŻE OKRYCIA wiosenne.

Powyzszy Magazyn posiada również wielki Skład Regenmantli i Okryć jesiennych, które po nadzwyczaj niskiej cenie sprzedaje. d-6495

NASIONA.

Sprowadziwszy w przewidywaniu opóźnionych zamówień pewną ilość świeżych i do brych nasion warzyw i kwiatów, zawiadamiamy o tem interesowanych. Zamówienia, lub żądania cenników, prosimy przysłać do kantoru Redakcji Mazowiecka Nr 6 lub Nowogrodzka Nr 36. k-6131

Redakcja „Ogrodnika Polskiego.“

NOWO-OTWORZONY SKŁAD

przy ulicy Pańskiej Nr 48.

Poleca: **Portland-Cement** z Grodzca, **Cegłę i Glinke** ogniotrwałą, **Wapno, Gwoździe i Węgiel** kamienny, **CENY STAŁE, UMIARKOWANE.**

Odstawa natychmiastowa w wozach ostemplowanych cechą Magistratu.

Zamówienia przyjmują:

Składy Materiałów Aptecznych, **WW. Sierzpntowski**, Krakowskie-Przedmieście Nr 15. — **Zakrzewska**, Podwale. — **Korycińska**, Hotel Kowiński. — **Gagatnicki**, Tomackie Nr 1.

K. Gagatnicki i Spółka.

d-5803

GUARANA

PP. GRIMAULT ET C^o APTEKARZY W PARYŻU

MIGRENY I NEURALGIE

Jeden proszek rozpuszczony w łyżce wody osłodziwej i zażyty, dostatecznym jest do usmierzenia bólu głowy i migreny i do wyleczenia rznięcia żołądka i biegunki. Sprzedaje się w pudełkach zawierających dwanaście proszków. — Dla uniknięcia fałszerstwa, żądać należy aby każdy proszek był opatrzony podpisem **Grimault et Comp.**

Dla uniknięcia licznych fałszerstw i naśladowictwa, żądać aby stempel rządowy francuski koloru niebieskiego stosownie do prawa z 26 Listopada 1873, marka fabryczna i podpis **GRIMAULT ET COMP.** znajdowały się na jednej etykiecie.

Dostać można w głównych aptekach w POLSCE i w AUSTRII.

W Warszawie dostać można u pp. drogistów: **Ludwika Spieś i Syn**, **Galleo i Mrozowski**, oraz w składach Materiałów Aptecznych **L. Ziemińskiego**, **K. Lilpopy** i **Leona Bernsteina**. -26401-11-0

Pigułki Żelazne D-ra Rabuteau

Laureata Instytutu Francyi.

Pigułki żelazne Rabuteau są pokryte cukrem.

Liczne studia, dokonywane w szpitalach przez profesorów fakultetu paryzkiego wykazały stanowczą skuteczność **Pigułek żelaznych Rabuteau** w następujących słabościach: **blednicy, bezkrwistości, w utratkach krwi, w ogólnej niemocy, wycieńczeniu, w rekonwalescencji, w słabościach dzieci i wszystkich w ogóle niedomaganiach spowodowanych brakiem krwi.**

Pigułki żelazne Rabuteau nie czernią zębów, dają się trawić najstarszym osobom nie powodując obstrukcji.

Kuraeya żelazna za pomocą pigułek **Rabuteau** używana, jest bardzo oszczędna, stanowi ona bardzo mały wydatek dziennie.

Należy wystrzegać się podrobień, i na wszystkich fiakonach pigułek żelaznych doktora Rabuteau, znajduje się jako zabezpieczenie marka fabryki z podpisem Clin et C^o i medal nagrody Montyon.

Nabywać można w Paryżu u **Clin et C^o**, — aptekarzy; zaś w Warszawie na prowincyi u wszystkich drogistów i we wszystkich aptekach.

Warszawskie Biuro incassa należności,

Miodowa Nr 13, dom Barona Lessera, k-4840

przyjmuje do realizacji weksle, przekazy, rewersa i rachunki kupieckie przedterminowe i z upłynionym terminem, sprawy w Sądach z oddanych dokumentów przeprowadza własnym kosztem, oraz przyjmuje wszelkie interesa w zakresie incasso wchodzące tak na Cesarstwo jak i na Królestwo, na warunkach bardzo dogodnych.

Największa Parowa Fabryka Gorsetów.

Wyroby jej przewyższają trwałością fabrykaty francuskie.

Aby Szanownej Publicznosci dostarczyć trwałych, w pięknych fasonach, z najlepszego sızbiau wykonanych **GORSETÓW**, po bardzo przystępnych cenach, przygotowaliśmy na sezon wiosenny **1,000 TUZINÓW** na sprzedaż detaliczną i **4,000 TUZINÓW** na sprzedaż hurtową, a to dzięki rozwojowi naszej fabryki i podwojeniu naszych sił roboczych.

Do jaknajliczniejszego odwiedzenia naszej fabryki najuprzejmiej zapraszamy Szanowną Publiczność, pozostajemy z wysokim szacunkiem.

Fabryka w Warszawie, Świętokrzyska 24. **Wilhelm Steiner i Brat.** k-6798

DROZDZE

prasowane zagraniczne

Ad. Ig. Mautnera i Syna,

z St. Marx Wiedeń,

istniejące w Warszawie od lat 14-tu za najlepsze i najtrwalsze w Austro-Węgrzech i w kraju uznane, jakoteż uwienzione wieloma medalami złotymi i srebrnymi, sprzedaje i wysła **K. Baczyński w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście Nr 81, od strony Zamku, na przeciw kościoła S-tej Anny (po Bernardyńskiego), przedtem róg Senatorskiej i Miodowej Nr 2.** k-6055

MLEKO Z DÓBR PŁOCHOCIN.

Zarząd dostawy nabiału z dóbr Płochocin, podaje do publicznej wiadomości, że od dnia 15 Marca r. b. wózek z nabiałem z tychże dóbr, w celu sprzedaży detalicznej, stawać będzie codziennie w następujących miejscach i o następującej porze:

- Rano o godzinie 7 na placu Teatralnym, obok handlu pana Bocquet'a
- 8 na placu Zielonym, od ulicy Szkolnej.
- 8 1/2 na rogu ulicy Włodzimierskiej i Hr. Berga
- 9 na ulicy Nowo-Zielnej.

Ceny są następujące: **Śmietanka Kremowa, kwarta kop. 60.**
zwyczajna " " 20.
Mleko niezbiране " " 10.
zbiране " " 5.

OBICIA PAPIEROWE

z fabryk krajowych i zagranicznych, najtaniej i w wielkim wyborze, poleca **SKŁAD FABRYCZNY: Rolet, Cerat i Gzemsów do franek** pod firmą

J. CZARNECKI I SYN,

ulica Nowy-Swiat Nr 76, wprost Świętokrzyskiej. k-6799

SKŁAD WIN KAUKAZKICH i KRYMSKICH BRACI KEMPNER,

ulica Długa Nr 5.

Wina naturalne, które sprzedaje od 30 kop. za butelkę, lub rs. 1 kop. 35 za garniec i wyżej. **Wina Szampańskie**, nieustępujące zagranicznym, od kop. 75 do rs. 2 za jedną butelkę. — Niemniej poleca amatorom prawdziwe **Wina Kachetyńskie**, z winnic księcia Czawczawadze.

Sprzedaż powyższych win odbywa się także po cenach oryginalnych, w Sklepiach **MERKUREGO**, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 45 i rog Hożej i Kruczej i w owocarni p. **J. BARTOLDA**, Marszałkowska Nr 50.

Zlecenia z prowincji jak najspieszniej, za zaliczeniem (Nachnahme), wykonywa i przesyła na żądanie cenniki franco. k-557

Maszyna do szycia

systemu **Hovego**, jest do sprzedania za przystępną cenę, przydatna szczególnie dla szweców. — Wiadomość: **Bednarska Nr 5, w sklepiku.** d6772

Do sprzedania

Gazomierz

na 5 płomieni, tylko 6 miesięcy używany. — Ulica Długa Nr 32, w Piskarni. d6754

Magazyn Ubiorów i Strojów damskich,

przy jednej z ulic pierwszorzędných do sprzedania, w **Biurze Komisowem** pośrednictwa i zlecen **J. FEDECKIEGO**, Miodowa Nr 3. d-6720

Pod bardzo korzystnymi warunkami, w dobrym punkcie jest do sprzedania **Kawiarnia gospodarska.**

Wiadomość w Kantorze Komisowym **J. CZYŃSKIEGO**, Nr 6, Krakowskie-Przedmieście, vis a vis S-go Krzyża. d-6800

Kurator Szpitala Starozakonnich w Warszawie.

Na zasadzie upoważnienia Rady Miejskiej Warszawskiej Dobroczynności Publicznej, dnia 3 Marca r. b. Nr 4586, podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 15 (27) Kwietnia r. b., o godzinie 1-szej z południa, odbędzie się w kancelarii Szpitala Starozakonnich, przy ulicy Pokornej, głośna licytacja in plus na sprzedaż zniszczonej bielizny w ilości około 84 pudów, oraz różnych efektów z użytku wyszłych, i 1,000 sztuk dachówki holenderki. Warunki licytacyjne przejrzeć można w kancelarii Szpitala, codziennie, prócz dni świąt uroczystych, w godzinach biurowych. —7060

OCŁOSZENIE

Podaje się niniejszem do wiadomości, iż w kancelarii Dystancji Inżynierskiej w Warszawie, mieszczącej się przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 65, odbywać się będzie w dniu 26 Marca (7 Kwietnia) roku bieżącego, licytacja na sprzedaż do rozebrania, starych, drewnianych, gontami krytych budynków, w Koszarach Ułańskich w Warszawie, pod Nr 336, 1195, 1196 i 1197 położonych. Budynki te oszacowane są na rs. 708 kop. 19. Życzący przyjąć udział w licytacji obowiązani stosowną deklarację złożyć na stemplu 60 kopiejkowym, nie później jak do godziny 12 zrana tego dnia, w którym licytacja nastąpi i przed rozpoczęciem takiej obejrzeć sprzedające się budynki, które okazywane będą przez Nadzorcę Koszar Ułańskich i Kirasjerskich. Po zatwierdzeniu bowiem kupna, żadne reklamacje i pretensje pod względem wartości budynków i całości wszystkiego co do nich należy uwzględnionemu nie będą. Jako wadium przystępujący do licytacji służyć powinni w gotówce rs. siedemdziesiąt dwa, które uzupełnione być mają przez nabywcę w stosunku 10%, od sumy zaofiarowanej. Warunki licytacyjne są do przejrzenia w Kancelarii Dystancji, każdodziennie od godziny 10 zrana, do 3 po południu, wyjąwszy dni świąteczne. —7070

Z powodu kolonizacji majątku oddalonego o 9 wiorst od Warszawy

SA DO SPRZEDANIA KOLONJE

w dobrej glebie ziemi, przestrzeni większej lub mniejszej, w miarę żądania z lasem, z pastwiskami i łąkami. Tamże z powodu zwinienia gospodarstwa zakładów fabrycznych, są do sprzedania bardzo obszerne budynki, w części murowane, w części drewniane, wykaz których jest następujący: 1) Dom mieszkalny drewniany.—2) Dom (kuchnia) drewniany.—3) Oficyna drewniana.—4) Browar i Gorzelnia murowane.—5) Mieluchy murowane.—6) Holendernia murowana.—7) Dystylarnia drewniana.—8) Dom mieszkalny dla służby.—9) Piwnice i Lodownie murowane, oraz—10) Kuchnia domków mieszkalnych drewnianych.—11) Spich, Stodoły, Stajnie, etc. etc., drewniane. Powyższe zabudowania są zdadne do wszelkiego rodzaju przemysłu, jako też użytku rolnego i mogą być nabyte razem z ogrodem warzywnym i owocowym z przestrzenią gruntu większą lub mniejszą, oraz lasem i łąką w miarę żądania. Wiadomość u W-go Józefa Szczepkowskiego, ulica Grzybowska Nr 27. Codziennie rano między 9 a 12 godziną. —6970

Skład Szkła Porcelany i Fajansu przy ulicy Podwał Nr 7.

Poleca dobór Fajansów w różnych gatunkach, począwszy od cen najniższych a szczególnie pół Porcelana odznaczająca się mocą, białością i przystępną ceną, jak również szkło stołowe czeskie gładkie i szlifowane, oraz Sorwisy Porcelanowe ozdobnie dekorowane i ze złotą obwódką, wszystko to po cenach możliwie umiarkowanych. Z czem poleca się ALEXY BAYTEL. —7096

Skład Mydeł Tualetowych.

Mam zaszczyt zawiadomić Sz. Publ. że nabywszy z początkiem bieżącego miesiąca od W-go Wł. Bersohna Skład Perfum, takowy pod firmą moją

Wł. CENTNERSZWER

Proszę być. Zaopatrujący Skład powyższy we wszelkie wyroby w zakresie perfumerji wchodzące, tak z fabryki W. Bersohna jak również i z innych celniejszych fabryk, starać się będą dobrocią i przystępną ceną zjednać sobie zaufanie Szanownej Publiczności.—PP. Kupcom i biorącym w większej ilości, odstępnie się stosowny rabat. Z uszanowaniem Wł. Centnerszwer. Bielańska Nr 2. —7058

Magle Wiedeńskie

do sprzedania.—Ulica Wspólna Nr 13, stróż waka. —6995

2 MAGLE

Są do sprzedania wraz ze Sklepikiem, za 400 rs., przy ulicy Ostrowskiej Nr 2315D. —6994

2 Magle Angielskie

są do sprzedania za przystępną cenę.—Ulica Nowy-Swiat Nr 58, wiadomość na miejscu. —6993

Fortepian

prawie nowy, Hofera fabryki, czarny, oraz stara włoska **Wiolonczella** w fabry. Bierneckiego, Krucza Nr 21, róg ulicy Jerolimskiej. Reparacje i wszelkie strojenia przyjmują się. —6993

Polski Skład Nici, ul. hr. Berga Nr 11.—Wybór Grzebieni damskich i do czesania paryżskich. Spinki.—Wybór Pończoch jedwabnych i wszelkich wyrobów pończoszniczych z własnej fabryki, odznaczonej

W dniu 24 marca (5 kwietnia) r. b., o godzinie 10 zrana, w wydziale IV sądu okręgowego warszawskiego, odbędzie się **SPRZEDAŻ** w drodze subchastacji nieruchomości Nr 210 (policyjny 20) w Warszawie, przy ulicy Brzozowej położony. Licytacja zaczyna się od sumy rs. 14,800. Dochód brutto rs. 2,600. Warunki sprzedaży można przejrzeć w kancelarii wydziału IV sądu okręgowego i u komisarza sądowego Gawryłowa, mieszkającego przy ulicy Świętojańskiej pod Nr 17. —6583—p

ŁÓŻKO

palisandrowe francuskie, bardzo ładne, z materacem sprężynowym, do zbycia za cenę przystępną. Wspólna Nr 7a, stróż wskaże. —6789

MAMKA

młoda i zdrowa jest do umieszczenia u Akuszerki Szumowskiej, Stare-Miasto Nr 19 nowy, na 1-m piętrze. —6996

BUFET

prawie nowy, do każdego zakładu przydatny. Nowy-Swiat Nr 8, w Dystrybucji. —6998

MAMKA

z młodem pokarmem jest u Akuszerki Brzozowskiej.—Ulica Wielka Nr 13 domu —7042

MAMKA

bez długu, młoda, ze świeżym i zdrowym pokarmem jest u Akuszerki.—Marjańska Nr 7, mieszkania Nr 17. —67032

FOLWARK

w dobrej glebie, od 6 do 10 wiorst rozległości mający, niedaleko od kolei, z ogrodem i dobremi budynkami, żądanym jest do kupna.—Wiadomość: Leszno Nr 18, mieszkania Nr 26. —69874

2 WOZY

prawie nowe ze skrzyniami do piasku, wraz z zaprzęgą, do sprzedania.—Nowogrodzka Nr 21a, mieszkania Nr 1. —69881

Szafa Sklepowa

oszlona duża, prawie nowa, czarna, do sprzedania.—Wiadomość: Nowogrodzka Nr 21a, mieszkania Nr 1. —69882

4,000 RS.

jest do ukłowania na 1-szy numer hipoteki domu, lub majątku ziemskiego w gubernji warszawskiej położonego, bez pośrednictwa. Wiadomość od godz. 12—4.—Nowolipie Nr 32, stróż wskaże. —69887

Nowolipki Nr domu 30, mieszkania Nr 21.

Do sprzedania

po cenach jak najniższych: stolik damski za rs. 25, komoda rs. 18, sofa rs. 14, stół obiadowy rs. 8, lustro rs. 8, szafa kuchenna rs. 3, stół rs. 1, trzy stoliki okrągłe po rs. 2, dwa radle miedziane po rs. 2, maszyna do kawy kop. 50, masielniczka rs. 1, dwa wiadra żelazne i sagiewka do wody rs. 3, oraz inne drobne sprzęty kuchenne.—K. T. —67069

Zaraz do sprzedania:

kassa ogniotrwała za rs. 115, garnitur mebli mahoniowych, składający się z kanapy 2 foteli, 6 krzeseł i stołu owalnego za rs. 175, biurko mahoniowe duże rzeźbione za rs. 100, szafy dwie jesionowe do akt z półkami za rs. 25, stół jesionowy kancelaryjny rs. 10, obrazy olejne, oledruki, litografie i t. p. przedmiotów.—Wiadomość: ulica Bielańska Nr 12, piętro 3, mieszkańin Nr 15, od 3 do 6 po południu. —7065

W Pracowni Sukien „AURELJI“ NOWY-SWIAT Nr 52.

Wykonują się wszelkie roboty w zakresie toalety damskiej wchodzące, oraz eleganckie ubiory dla dzieci, według ostatnich żurnali paryżskich. —7034

MEBLE

prawie nowe, gartur juty kryty, tanio do sprzedania.—Widok Nr 19, wiadomość u stróża. Tamże **Mieszkanie** kawalerskie zaraz lub d. 1 Kwietnia do wynajęcia. —7039

Piwnice

wysokie i jasne, pod kościołem Ewangelicko-Reformowanym, są do najęcia od 1-go Kwietnia r. b.—Wiadom. w Kancelarii Kollegium na Leszno Nr 20 nowy. —7023

PROŚBY

do wszystkich władz redaguje Biuro Rady Honorowego Burby bez żadnego pośrednictwa stręczycieli, bo przez lat kilkanaście zjednało sobie dosyć wyborowej klienteli, która wie, że ten tylko co był referentem i tłumaczem rządowym, może redagować i tłumaczyć jak się należy.—Adres: Czysta Nr 4. —7074

SZAFY dwie

jesionowe, rozbierane, jedna za Rs. 30, druga za Rs. 25 do sprzedania.—Senatorska Nr 16, mieszkania 19, 3-cie piętro. —7055

Dobra Ziemska,

w doskonałej Kujawskiej ziemi, niedaleko drogi żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej dwa Folwarki w dawnej kulturze, dobrze zagospodarowane, każdy z oddzielną hypoteką, porządnymi dworami mieszkalnymi i ogrodami—ogólnej rozległości wiorst 25 1/2, mającej bez żadnych serwitutów i nieużytków, z obsiewami i inwentarzami żywymi i martwymi w komplecie, są zaraz do sprzedania.—Blizsza wiadomość udzieli Rządca Łazienek Kurtza, Marjański Nr 2. —7045—D

Okrycia Damskie,

nowe, modne, po bardzo przystępnych cenach. Wiadomość: ulica Miodowa Nr 10, mieszkania 20, w podwórzu. —7063—D

Do sprzedania za przystępną cenę

MEBLE

ORZECHOWE, bardzo mało używane, garnitur brokatelą kryty, 2 Szafy rozbierane, garnitur francuski, para Łóżek, Szesłong skórą kryty, Biuro o 5-ciu szufladach, Lustro, Kredens, Stół jadalny z krzesłami i regulator.—Ulica Twarda wprost Marjańskiej Nr 10, w oficynie na lewo, mieszkania Nr 26. —7075

Do sprzedania za bardzo przystępną cenę

Garnitur Mebli

brokatelą kryty, mało używany, oraz 2 Szafy rozbierane, Szafka do bielizny, Lustro, Stolik do kart, Kozetka, 6 Napoleonek i Szesłong skórą kryty.—Ulica Sienna Nr 19, w bramie na dele, mieszkania Nr 1. —7085

Jest do sprzedania

KAWIARNIA

gospodarska, w rodzaju cukierni, pod korzystnymi warunkami.—Róg Marszałkowskiej i Siennej Nr 3. —7064

Maszyna

berlińska, nożna, jest za pół ceny do sprzedania.—Chłodna Nr 42. —7087

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli

używany, oraz Sofa, Szesłong, Komoda, Stół jadalny, Otoman i Biurko.—Królewska Nr 19, u Tapicera. —7086

W Grodzisku DOM

do wynajęcia na letnie lub zimowe mieszkania, jak również może być sprzedany, składający się z ośmiu pokojów, trzech balkonów, a także trzech komórek, studni z dobrą wodą. Przy domu ogród owocowy i kwiatowy. Dom kompletnie i z gustem wykończony, szalowany i malowany wewnątrz, wewnątrz szalowany i tapetowany, nowy.—Wiadomość na stacji w Grodzisku u szwajcara. —7001

Do wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b., przy ulicy Nowogrodzkiej Nr 19

3 Pokoje,

przedpokój i kuchnia z wodociągiem i zlewem, na 1-m piętrze, w oficynie, za Rs. 25 miesięcznie.—Wiadomość u stróża domu.

Z powodu zmiany interesów jest do sprzedania zaraz

SKLEP

Dystrybucyjno-Galanteryjny, z eleganckim urządzeniem, Towarem, lub bez, na principalnej ulicy, w bardzo ruchliwym i ożywionym punkcie. **Warunki dogodno.**—Wiadomość: ulica Królewska Nr 35. 7008p

SKLEP

Jest do odstąpienia od 8-go Jana 18881 r., okazały Sklep z mieszkaniem, na lat pięć, w najpryncypalniejszym miejscu.—Wiadomość codziennie od godziny 10 do 2, przy ulicy Senatorskiej w kantorze wekslu.—Tamże wiadomość o sklepie na wyprzedaż lub wodę sodową na mieszłący sześć. —6980

—Colliers.—Portmonetki.—Medalami, oraz Paryskich. —3273

